[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]19.09.2025

	№
	481-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 212-П
«О санаторно-курортном лечении (отдыхе)
отдельных категорий граждан»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям, оказывающим услуги санаторно-курортного лечения (отдыха), утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 21.04.2023 № 212-П «О санаторно-курортном лечении (отдыхе) отдельных категорий граждан», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. В пункте 1.1 слова «к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления грантов» заменить словами
«к осуществлению контроля (мониторинга) соблюдения условий и порядка предоставления грантов».
1.1.2. В пункте 1.4 слова «федеральными бюджетными учреждениями» заменить словами «бюджетными или автономными учреждениями, включая учреждения, в отношении которых министерство не осуществляет функции и полномочия учредителя».
1.1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Целью предоставления грантов является повышение социальной обеспеченности и социального благополучия граждан, нуждающихся в социальной поддержке и социальном обслуживании».
1.1.4. В пункте 1.6:
1.1.4.1. В абзаце первом слова «в целях возмещения» заменить словами «на возмещение».

1.1.4.2. В абзаце втором слова «и на плановый период» исключить.
1.2. В абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей гранта» слова «федеральными бюджетными учреждениями» заменить словами «бюджетными или автономными учреждениями, включая учреждения, в отношении которых министерство не осуществляет функции и полномочия учредителя».
1.3. Абзац второй пункта 3.8 раздела 3 «Условия и порядок предоставления грантов» после слов «Федерального казначейства» дополнить словами «или в финансовом органе субъекта Российской Федерации».
1.4. В разделе 5 «Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления гранта и ответственность за их нарушение»:
1.4.1. В заголовке раздела слова «к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления гранта» заменить словами «к осуществлению контроля (мониторинга) соблюдения условий и порядка предоставления грантов».
1.4.2. Дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:
«5.6. Мониторинг достижения значения результата предоставления гранта, определенного соглашением о предоставлении гранта, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), осуществляется министерством в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png